

## Trwają wybory w związku



25 marca odbyły się wybory w Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” PZL-Mielec. Marian Kokoszka ponownie wybrany na funkcję przewodniczącego KM.



24 marca odbyły się wybory w Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” ICN Polfa. Tadeusz Perdeus ponownie wybrany na funkcję przewodniczącego KM.



23 marca odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Urzędzie Miasta w Rzeszowie. Marian Salwik wybrany na funkcję przewodniczącego KZ.



22 marca odbyły się wybory w Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie. Bogusława Buda ponownie wybrana na funkcję przewodniczącej KM.

## Sipowcy głodni wiedzy



15 marca siedzibie Regionu Rzeszowskiego odbyło się seminarium dla Społecznych Inspektorów Pracy, którego tematami były zmiany w kodeksie pracy i efektywne zarządzanie oceną ryzyka zawodowego.

Dla 29 związkowców, reprezentujących wiele branż gospodarki i instytucji, zajęcia prowadzili inspektorzy z Okręgowego Inspektoratu Pracy w Rzeszowie **Marek Gołaś** i **Piotr Mulak**, który podsumowując seminarium powiedział:

- Najwięcej pytań dotyczyło nowych przepisów prawa pracy, zwłaszcza pracy zdalnej i badania trzeźwości. Jest to temat w tej chwili najbardziej popularny i budzący wiele kontrowersji. Nowe przepisy umożliwiają pracodawcy zaplanowanie i przeprowadzenie badań trzeźwości w zależności od potrzeb, które występują w zakładzie pracy i podyktowane są zabezpieczeniem bezpieczeństwa i higieny pracy. Obecnie pracodawca będzie mógł wprowadzić pewne procedury umożliwiające mu badanie trzeźwości pracowników, oczywiście nie wszystkich i nie w każdym czasie. Musi to być uzasadnione potrzebami i w zależności od potrzeb pracodawca może planować systematyczną lub okresową kontrolę trzeźwości.

Piotr Mulak odniósł się też do zainteresowania społecznych inspektorów pracą zdalną: - Wiele wątpliwości budziły same procedury i warunki wykonywania tej pracy, ale główne zainteresowanie dotyczyło wypadkowości. Pytano o procedury i możliwość ich przeprowadzenia oraz jak ma zachować się pracownik, gdy do wypadku do-

szło w miejscu zamieszkania.

Inspektor Marek Gołaś odniósł się do oceny ryzyka zawodowego: - Jest to działanie uniwersalne, które dotyczy wszystkich pracodawców i każdej branży. Kwestia oceny ryzyka zawodowego w przypadku wykonywania pracy zdalnej, gdzie nie ma de facto możliwości kontroli stanowiska pracy, jest trudna. W takim przypadku stworzenie odpowiednich warunków pracy spoczywa na pracowniku, a powinna go w tym ukierunkować m.in. ocena ryzyka zawodowego, która wskaże mu w jaki sposób to stanowisko pracy zorganizować w domu tak, aby pracę mógł wykonywać w sposób bezpieczny dla siebie i domowników.

Oceniając zaangażowanie społecznych inspektorów pracy powiedział: - Grupa, która bierze udział w seminariach organizowanych przez NSZZ „Solidarność” jest grupą osób „wyselekcjonowanych”, dla których bezpieczeństwo pracy jest chlebem powszednim, bo zajmują się tym na co dzień i dla nich ta problematyka jest ciągle żywa. W swoich zakładach pracy spotykają się z szeregiem problemów, a pracownicy oczekują wręcz od nich, aby te działania na rzecz bezpieczeństwa pracy podejmowali z racji wykonywania funkcji społecznego inspektora pracy. Znajomość przepisów i ich interpretacji oraz postępowania w sytuacjach problematycznych jest dla nich koniecznością, dlatego na seminarium przychodzą chociażby po to, żeby swoją wiedzę poszerzyć, korzystając z wiedzy inspektorów Okręgowej Inspekcji Pracy w Rzeszowie.

red.

\* \* \* \* \*



17 marca odbyły się wybory w Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Zakładzie Linii Kolejowych w Rzeszowie. Jan Szczepański ponownie wybrany na funkcję przewodniczącego KZ.